―1―

2022年度第2回研究科教授会議事録

日 時  2022年7月27日（水）17:25～17:43

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 21名（うち委任状：青山准教授）

欠席者  1名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

審議（３）

【報告】

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

報告（５）

○研究科教授会規程第6条第1項により成立

○事務局から資源節約のため委任状は配付を取りやめ、原本を確認したい場

合は、総務企画チームに問い合わせをするよう説明があった。

 青森公立大学大学院特待奨学生審査結果について

○藤井研究科長から、２名を特待奨学生候補者として選考した旨の説明があ

った。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 他の大学院等における既得単位等取扱規程の制定について

○藤井研究科長から、本学大学院には詳細な既得単位等の取扱規程が無いた

め、学部の既得単位等取扱規程を準用して制定したい旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 既修得単位の認定について

○藤井研究科長から、審議（２）が承認されたことに伴い、対象大学院生の

基礎演習の単位を認定することについて説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 教育研究審議会報告について

 財務委員会報告について

 人事委員会報告について

 理事会報告について

※同日開催の学部教授会において報告済みのため省略

 2022年度春学期大学院履修登録状況について

○藤井研究科長から、資料に基づき説明があった。

―2―

報告（６）

報告（７）

報告（８）

報告（９）

報告（10）

【その他】

 2022年度春学期大学院単位互換科目について

○藤井研究科長から、当該学期は２名の学生が青森県立保健大学大学院の単

位互換科目を履修することとなった旨の説明があった。

 2021年度修了者の就職状況について

○藤井研究科長から、就職希望者１名の就職は決定済みである旨の説明があ

った。

 既修得単位（科目等履修生）の認定について

○藤井研究科長から、資料に基づき説明があった。

 2022年度秋学期科目等履修生・聴講生の募集について

〇藤井研究科長から、資料に基づき説明があった。

 2022年度秋学期オリエンテーションについて

○藤井研究科長から、資料に基づき説明があった。

 その他

○藤井研究科長から、8月23日13:30から博士学位論文本審査に係る最終試験

を実施する予定となっているため、可能な方は参加していただきたい旨の説

明があった。

○明日（7/28）で大学院公開セミナー全４回が終了予定である旨の説明があ

った。

○次回の開催日時は追って連絡することとした。